

DANSK REVISION A/S

Stationsparken 21

2600 Glostrup

CVR-nr.: 31071097

Årsrapport for

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2026

Søren Rudolph
Dirigent

**DGGI**
INDEPENDENT MEMBER

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	11
Balance pr. 30. september 2025	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DANSK REVISION A/S Stationsparken 21 2600 Glostrup CVR-nr.: 31071097 Hjemsted: Glostrup Stiftelsesdato: 4. september 2007 Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Bestyrelse	Karsten Ramsing Thunbo, Formand Dorte Brønden Skovbo, Bestyrelsesmedlem Dorte Lodahl Krusaa, Bestyrelsesmedlem Ewe Britt Bünsov Brøns, Bestyrelsesmedlem Henning Benzon Treichl, Bestyrelsesmedlem Ronald Hauch Brun, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Preben Rasmussen Høj, Adm. dir.
Revisor	inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab Buddingevej 312 2860 Søborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 16. januar 2026 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet tilbyder aktionærerne en række aktiviteter og produkter inden for drift af revisions-, rådgivnings- og erhvervsservicevirksomheder. Det gælder bl.a. udvikling af kæderelaterede markedsføringsprodukter, koncepter, kvalitets- og styringssystemer, udvikling af og indkøb af software og driftsmateriel til brug for selskabet og aktionærerne, kædeindkøbsaftale samt andre afledte aktiviteter inden for tilgrænsende områder. Desuden driver og tilbyder Selskabet kursus- og markedsføringsvirksomhed med dertil hørende udvikling af produkter, redskaber og værktøjer inden for revisionsbranchen. Dansk Revision er medlem af Geneva Group International, der er verdens 6. største revisorsamarbejde. Udover at være et revisorsamarbejde er Geneva Group International også verdens største alliance mellem revisorer og advokater. Vores medlemskab i denne alliance giver vores kunder adgang til både revisorer og advokater på mere end 870 kontorer fordelt på over 126 lande med samlet set mere end 31.000 medarbejdere og partnere på verdensplan.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har i året løb gennemført en lodret uegentlig fusion med vores 100 pct. ejet datterselskab Nomia Danmark ApS og fusionen er gennemført pr. 1. oktober 2024. Derfor er alle tal i regnskabet opsat med sammenligningstal, der omfatter både Dansk Revision A/S og Nomia Danmark ApS. Som noget nyt har vi desuden valgt at vise udlæg til fx fælles licenser til kontorerne, som efterfølgende er fordelt efter en fordelingsnøgle, ved at indregne dem i såvel nettoomsætningen som produktionsomkostningerne.

Det samlede omsætning er bl.a. af den grund steget til 32.677.233 DKK fra 25.155.496 DKK sidste år. Omsætningsstigning skyldes også, at vi har oplevet en markant vækst blandt Dansk Revisions medlemsvirksomheder og med et øget indtægtsgrundlag, fortsat markante investeringer i fremtiden i form af digitaliseringer samt en effektiv basisdrift må årets resultatet før skat på 1.493.517 DKK betegnes som meget tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dansk Revision er - i modsætning til de store internationale revisorhuse ikke en kapitalkæde - men er kendetegnet ved, at være ejet af de lokale partnere og geografisk placeret 25 forskellige steder i Danmark og Grønland.

For at give aktionærerne og deres medarbejdere mest mulig tid til hjælpe og servicere kunderne, stiller Dansk Revision A/S revisionsfaglig rådgivning og sparring samt uddannelse til rådighed for kontorerne. Desuden tilbyder vi et landets bedste og mest effektive IT-systemer, rettet mod revisormarkedet. Dansk

Revisions IT-systemer understøtter revisors dagligdag inden for revisors kerneområder i SMV-segmentet og sikrer både den nødvendige høje faglige standard samtidig med at vores ydelser kan løses meget hurtigt og omkostningseffektivt.

Vi har igennem de seneste år udviklet et helt nyt og intelligent kvalitetsstyringssystem, iA3 (intelligent audit and assurance application). Systemet, som er udrullet og idriftsat på alle Dansk Revision kontorer, fungerer i dagligdagen som revisorerens CRM-system, dokumentstyringsværktøj, planlægningsværktøj samt tids- og faktureringsværktøj.

Med iA3 tilrettelægger kontorerne automatisk den mest effektive revisionsstrategi for alle kunderne, ligesom systemet løbende opdateres med de nyeste lovgivningskrav til revision GDPR og hvidvask m.v.

Vi har i regnskabsåret fortsat investeret i iA3 og har bl.a. igangsat udviklingen af systemet i en helt ny cloudversion, som vi i de kommende år vil udrulle til alle aktionærer. Desuden vil vi tilbyde iA3 som stand alone system til revisorer, der ønsker et teknisk opdateret kvalitetsstyringsværktøj, der baserer sig på høj faglig kvalitet og effektive processer.

Vi har desuden skiftet vores Navision regnskabsbygger til en ny cloudbaseret løsning. Vi ønsker nemlig, at vores kontorer har online adgang til alle data, således at vores kollegaer arbejder på en IT-plattform med løbende automatisk faglige opdateringer og med i realtime data uafhængigt af tid og geografisk placering – i et cybersikkert miljø. Vi er derfor – som en af de få revisionshuse i Europa – i stand til at levere et fuldt integreret og cloudbaseret IT-system, der understøtter alle dele af revisors arbejdsopgaver.

Til at sikre fagligheden i vores systemer og blandt vores kontorer opnormerede vi sidste år vores faglige afdeling, så afdelingen i dag består af 5 dedikerede medarbejdere og vi har igangsat en proces for at styrke afdelingen yderligere.

I år har der igen været fokus på at undervise kædens partnere og medarbejdere i den faglige og effektive anvendelse af vores egne værktøjer, ligesom forebyggelse af hvidvask samt implementering af kvalitetsledelsen i form af nye ISQM-standarder fortsat fylder.

Vi har desuden videreudbygget Dansk Revisions Akademi. Akademiet tilbyder undervisning til alle vores medarbejdere – fra trainees, via SR-studerende, revisorassistenter og revisorer til potentielle partnere samt nye og erfarne ledere.

Sidste år opdaterede vi vores obligatoriske efteruddannelse rettet mod godkendte revisorer. Vi opdaterede og modificerede desuden Dansk Revisions Traineeuddannelse, så vi - i samarbejde med Aarhus Business College – kan tilbyde vores unge kolleger et to-årigt uddannelsesforløb med et afsluttende, officiel og anerkendt eksamensbevis. Samtidig understøtter vi vores kontorer med vejledninger, cases m.v., så de også i praksis er attraktive arbejds- og uddannelsespladser. Det er derfor glædeligt, at vi igen i år har et rekordstort trainee-hold på mere end 40 unge mennesker, som vi i efteråret 2026 glæder os til at sende på et 2-ugers langt uddannelsesforløb på Austin Business College i Texas.

I regnskabsåret har vi desuden færdigudviklet vores "graduateforløb", der er rettet mod vores unge - men lidt mere erfarne - kollegaer, ligesom vi har etableret en årlig rådgiverkonference med kursustilbud til alle kollegaer, uanset hvilken opgave eller funktion de måtte have på det enkelte kontor.

Fokus på trivsel og uddannelse er vigtig for os, og vi bestræber os løbende på, at gøre fordommene om revisorbranchen med lange arbejdsdage og stress til skamme. Flere af vores kontorer har i året løb indført 4-dages arbejdsuge og på landsplan har vi for tredje år i træk fået Great Place to Work i Danmark til at gennemføre en undersøgelse blandt vores kolleger i hele landet. Og for tredje år i træk kan vi konstatere, at Dansk Revision med 91 procent tilfredse eller meget tilfredse medarbejdere, ligger helt i top blandt "Great Place to Work"-virksomheder.

Sidste år sagde vi velkommen til vores nye kontor i Grenaa og i år byder vi velkommen til vores nye kontor og kollegaer på Frederiksberg. Vi er fortsat på udkig efter nye kontorer og ambitiøse kollegaer på alle niveauer. Vores erhvervsservicekoncept, som vi brander under navnet Nomia, tilbyder franchisetagere fælles IT-systemer, uddannelse og regnskabsteknisk support. Sidste år valgte tre franchisetagere at flytte deres erhvervsserviceafdelinger fra Nomia-konceptet til Dansk Revision. Overflytningen af hele erhvervsserviceafdelinger til Dansk Revision har styrket Dansk Revision A/S både fagligt og økonomisk, men det har også betydet, at vi fremadrettet skal kunne tilbyde support til erhvervsservicekontorer - uanset om kontoret er en del af et revisionskontor eller en selvstændig franchisetager. Vi har derfor valgt at fusionere vores 100 pct. ejet datterselskab Nomia Danmark ApS ind i Dansk Revision A/S, men vi fortsætter med at tilbyde erhvervsservicesupport til franchisetagere under brandet Nomia Danmark.

Endelig har vi i regnskabsåret fået vedtaget en ny strategi med opbakning fra samtlige aktionærer. Strategien indebærer, at Dansk Revision A/S skal bevæge sig fra et foreningslignede fællesskab til en egentlig forretning. Hovedopgaven er fortsat at tilbyde aktionærerne et veletableret brand, en moderne og effektiv IT-plattform, faglig support og uddannelse til alle medarbejdergrupper. Fremadrettet vil vi derudover udbyde nogle af vores aktiviteter på markedsvilkår til andre revisionsvirksomheder. Vi er allerede i det små begyndt at udbyde uddannelser til revisorbranchen og vi vil i det kommende regnskabsår tillige udbyde vores cloudbaserede kvalitetsstyringssystem

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Pr. 1. oktober 2025 indtrådte Dansk Revision Frederiksberg officielt og formelt set i Dansk Revisions Aktionærkreds.

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

	Note	2024/25 kr	2023/24 kr
Nettoomsætning		32.677.233	25.155.496
Andre driftsindtægter		0	62.456
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-15.003.006	-9.813.137
Andre eksterne omkostninger		-2.813.751	-3.760.846
Bruttoresultat		14.860.476	11.643.969
Personaleomkostninger	1	-11.570.275	-9.604.141
Resultat før af- og nedskrivninger		3.290.201	2.039.828
Af- og nedskrivninger		-1.664.867	-1.777.268
Resultat før finansielle poster		1.625.334	262.560
Andre finansielle indtægter		0	12.128
Finansielle omkostninger	2	-131.817	-103.325
Resultat før skat		1.493.517	171.363
Skat af årets resultat		-155.962	62.400
Årets resultat		1.337.555	233.763
Forslag til resultatdisponering		2024/25 kr	2023/24 kr
Overført resultat		1.337.555	233.763
Resultatdisponering i alt		1.337.555	233.763

Balance 30. september 2025

	Note	2024/25 kr	2023/24 kr
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.252.968	5.297.859
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>5.252.968</u>	<u>5.297.859</u>
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		409.136	359.947
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>409.136</u>	<u>359.947</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		216.603	210.708
Anlægsaktiver i alt		<u>5.878.707</u>	<u>5.868.514</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.448.178	2.742.856
Selskabsskat		287.936	306.927
Andre tilgodehavender		440.918	455.068
Periodeafgrænsningsposter		2.929.406	1.144.194
Tilgodehavender i alt		<u>7.106.438</u>	<u>4.649.045</u>
Likvide beholdninger		353.771	645.631
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.460.209</u>	<u>5.294.676</u>
Aktiver i alt		<u>13.338.916</u>	<u>11.163.190</u>

Balance 30. september 2025

	Note	2024/25 kr	2023/24 kr
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.250.000	1.250.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.087.079	3.257.686
Overført resultat		101.654	-1.456.510
Egenkapital i alt	3	<u>4.438.733</u>	<u>3.051.176</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		806.705	650.743
Hensatte forpligtelser i alt		<u>806.705</u>	<u>650.743</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		577.764	556.048
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	<u>577.764</u>	<u>556.048</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker		1.845.909	1.218.633
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.438.936	2.009.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.898.153	2.097.243
Deposita		150.000	250.000
Selskabsskat		0	288.927
Anden gæld		1.182.716	1.040.770
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>7.515.714</u>	<u>6.905.223</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.093.478</u>	<u>7.461.271</u>
Passiver i alt		<u>13.338.916</u>	<u>11.163.190</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr	Reserve for udviklings- omkostninger kr	Overført resultat kr	I alt kr
Egenkapital, primo	1.250.000	3.257.686	-1.456.508	3.051.178
Salg af egne kapitalandele	0	0	50.000	50.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-170.607	170.607	0
Årets resultat	0	0	1.337.555	1.337.555
Egenkapital, ultimo	1.250.000	3.087.079	101.654	4.438.733

Noter

1. Personaleomkostninger

	2024/25	2023/24
	kr	kr
Lønninger	11.335.777	9.421.122
Pensioner	134.284	111.713
Andre omkostninger til social sikring	100.214	71.306
I alt	11.570.275	9.604.141
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	12	10

2. Finansielle omkostninger

	2024/25	2023/24
	kr	kr
Øvrige finansielle omkostninger	107.131	85.012
Valutakurstab	2.971	2.116
Indeksering feriepenge	21.715	16.197
I alt	131.817	103.325

3. Egne kapitalandele

Selskabet besidder en beholdning af egne aktier svarende til 3 aktier med en samlet nominal værdi på 150.000, svarende til 12 pct. af den samlede aktiekapital.

Selskabet har i årets løb erhvervet 0 aktier for i alt TDKK 0 svarende til 0% af virksomhedskapitalen. Egne aktier er erhvervet med videresalg for øje.

Selskabet har i årets løb afstået 1 aktie for i alt TDKK 50 svarende til 4% af virksomhedskapitalen

4. Langfristede gældsforpligtelser

Den samlede langfristede gæld der forfalder efter 5 år er: 577.764 kr

Noter

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har følgende forpligtelser vedrørende leje-, leasing- og licensaftaler for et samlet beløb på TDKK 2.681 med en restløbetid på mellem 5 og 50 måneder



Noter

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DANSK REVISION A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Klassifikationen af regnskabsposten "personaleomkostninger" er ændret, således at visse indtægtsarter og omkostningsarter, der hidtil er blevet indregnet under personaleomkostninger fremover indregnes under regnskabsposterne "andre driftsindtægter" og "andre eksterne omkostninger".

Klassifikation af regnskabsposterne nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer er ændret, således at der for regnskabsåret er sket en mere korrekt opdeling af indtægter og udgifter, således at det giver et mere retvisende billede af viderefaktureret aktiviteter.

De foretagne klassifikationsændringer har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Dansk Revision er med virkning pr. 1. oktober 2024 fusioneret i en lodret fusion med dattervirksomheden Nomia Danmark ApS.

Ved lodrette og omvendt lodrette koncerninterne fusioner anvendes koncernmetoden til sammenlægning af virksomhederne. Herved sammenlægges virksomhederne til den omvurderingsværdi, der er opgjort i koncernregnskabet eller der ville være opgjort i koncernregnskabet for den modervirksomhed, som indgår i fusionen. Koncernmetoden gennemføres som om virksomhederne har været sammenlagt fra tidspunktet, hvor modervirksomheden erhvervede kapitalandele i de af fusionen omfattede virksomheder, og der er derfor sket tilretning af sammenligningstal.

Den beløbsmæssige effekt for 2023/2024, er en forøgelse af året resultat på DKK 622.200 og en reduktion af egenkapitalen med DKK 170.345 pr. 30. september 2024.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med færdiggørelsen af serviceydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning, samt eventuelle nedskrivninger af lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver indeholder regnskabsårets af- og nedskrivninger.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover på en særlig reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgør af virksomhedens drift, opløses eller reduceres reserven. Dette sker ved overførsel af reserve for udviklingsomkostninger til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for udviklingsomkostninger tilbageføres. Den del, der skal tilbageføres, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostningerne. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, skal reserven for udviklingsomkostningerne retableres. Reserven for udviklingsomkostninger skal også reduceres med foretagne afskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af vores kvalitetsstyringssystemer IA3 samt kvalitetssikringsskabeloner.

Værktøjerne er færdigudviklede og anvendes af alle Dansk Revision kontorer ved erklæringsafgivelse.

De sikrer den nødvendige høje faglige standard og at ydelser kan løses meget hurtigt og omkostningseffektivt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år	0-20 år

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele der er anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser - bortset fra udskudt skat - måles til kapitalværdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles på baggrund af erfaringer med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.

Ved køb af virksomheder indgår hensættelser til omstruktureringer i den overtagne virksomhed i det omfang, de er indregnet i årsregnskabet for den overtagne virksomhed forud for overtagelsen, i opgørelsen af anskaffelsessummen og dermed i goodwill eller koncerngoodwill. Hensættelser til omstruktureringer indgår i det omfang, de er besluttet senest på overtagelsestidspunktet, og processen er påbegyndt.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, indregnes det samlede forventede tab på det igangværende arbejde som en hensat forpligtelse. Det hensatte beløb indregnes under produktionsomkostninger.

Noter

6. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.